
 

⃰Berücksichtigt werden jeweils nur die geöffneten Arbeitstage (Montag bis Freitag) 

Gebührenübersicht 
ZAG Bibliothek 
 

Gültig ab 7. Dezember 2020 

 

 

 

 

Bibliothekskarte  kostenlos 

Ersatzkarte (SLSP Bibliothekskarte) kostenlos 

 

 

 

  

Rückruf  1 Tag⃰ nach Ablauf der Leihfrist kostenlos 

 

1. Mahnung  7 Tage nach Ablauf der Leihfrist CHF  5.00.- pro Medium 

2. Mahnung 14 Tage nach Ablauf der Leihfrist CHF 10.00.- pro Medium 

3. Mahnung 21 Tage nach Ablauf der Leihfrist CHF 20.00.- pro Medium 

 

 

 

Ersatzbeschaffung effektive Ersatzkosten  

Bearbeitungsgebühr + CHF 30.- 

 

 

 

Schäden an Medien: Reparatur Reparaturkosten 

 

 

 

Fotokopie / Ausdruck A4 

einzeln s/w CHF 0.10 

einzeln farbig CHF 0.50 

 

Fotokopie / Ausdruck A3 

einzeln s/w CHF 0.20 

einzeln farbig CHF 0.75 

 

 

 


